7. Dans les Doubles, mais seulement à Vêpres, à Matines et à Laudes, on dit intégralement les Antiennes avant les Psaumes ou les Cantiques, puis on les répète intégralement après ces Psaumes ou Cantiques. Aux autres Heures et à l'Office qui n'est pas double, on ne fait que commencer l'Antienne avant le Psaume ou Cantique, ensuite on la dit intégralement à la fin. Si l'Antienne est prise au commencement du Psaume ou du Cantique, et commence absolument comme le Psaume ou le Cantique, on ne répète pas, après cette Antienne, le commencement du Psaume ou du Cantique, mais on continue à partir de l'endroit où cesse l'Antienne, suivant le rite du jour, à moins qu'il n'y ait un *Alleluia* après l'Antienne.

8. Les Antiennes propres, tant à l'Office du Temps qu'à celui des Saints, se disent de préférence à celles qui sont au Psautier et au Commun des Saints.

9. Une Mémoire comporte toujours une Antienne avec un Verset avant l'Oraison. Cette Antienne se prend à l'Office dont on fait Mémoire ; ainsi pour Vêpres, on doit prendre l'Antienne assignée au *Magnificat*, pour Laudes celle du *Benedictus*, avec les Versets qui sont après l'Hymne.

10. Les Antiennes de la sainte Vierge placées à la fin de Complies sont l'objet d'une Rubrique particulière qu'on trouvera plus loin.

RUBRICÆ : DE PSALMIS

XXII. DE PSALMIS

1. Psalmi in Officio de Tempore per omnes Horas in Dominicis, et Feriis dicuntur eo modo, quo distributi sunt in Psalterio : nisi aliquando aliter in Proprio de Tempore signetur. In Festis autem dicuntur, ut in propriis locis signantur : alioquin, ut in Communi Sanctorum.

2. Psalmi ad Laudes de Dominica, cum Cantico *Benedicite* dicuntur in omnibus Festis per annum, et in Feriis temporis Paschalis.

3. Psalmus *Confitèmini* dicitur ad Primam cum aliis Psalmis in Psalterio assignatis, in omnibus Dominicis (quando Officium fit de Dominica, ut in Psalterio, etiam in Dominicis, quæ occurrunt infra Octavas Sanctorum) a tertia Dominica post Pentecosten inclusive, usque ad Nativitatem Domini exclusive : et a secunda Dominica post Epiphaniam inclusive, usque ad Septuagesimam exclusive : a Septuagesima autem usque ad Pascha, ejus loco dicitur Psalmus *Dóminus regnávít*, quia Psalmus *Confitèmini* tunc dicitur ad Laudes post Psalmum *Miserére*, ut suo loco ponitur. In Dominicis vero temporis Paschalis, a Dominica in Albis inclusive, usque ad Ascensionem exclusive, dicuntur tantum tres Psalmi sicut in Festis, addito Symbolo sancti Athanasii. Alii Psalmi per singulas Ferias distributi ad Primam, dicuntur singuli loco Psalmi *Confitèmini*, in feriali tantum Officio, quando de Feria agitur extra tempus Paschale. In Feriis vero temporis Paschalis, in Festis per annum, et in Sabbato, sive de sancta Maria, sive de Feria fiat Officium, dicuntur tantum tres Psalmi, scilicet : *Deus in nómine tuo*, *Beáti immaculáti*, et *Retribue* ; etiam si Festum Duplex celebretur in Dominica.